ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН МОГЕН-БУРЕН МОНГУН-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
	[image: ]
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУНУН
МОГЕН-БУРЕН СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Восьмая внеочередная сессия шестого созыва Хурала представителей сельского поселения сумона Моген-Бурен Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва

[bookmark: _GoBack] РЕШЕНИЕ   № 22

 от «22» мая 2024 г.                                                                                         с. Кызыл-Хая
Об итогах исполнения бюджета сельского поселения сумона Моген-Бурен
Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва за 12 месяцев 2023 года.

           Обсудив и рассмотрев  итоги исполнения  бюджета сельского поселения сумона Моген-Бурен за 12 месяцев 2023 года Хурал представителей сельского поселения сумон Моген-Бурен РЕШИЛ:
1. Принять  итоги исполнения бюджета сельского поселения сумона Моген-Бурен Монгун-Тайгинского кожууна РТ (далее-поселенческий бюджет) за 12 месяцев 2023 года:
1) общий объем доходов поселенческого бюджета исполнен в сумме 11048,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов поселенческого бюджета исполнен в сумме 10997,5 тыс. рублей;
3) Дефицит  по итогам исполнения составляет 50 517,06 руб.
2. Принять к сведению доклада  и.о. ведущего специалиста Иргит А.Д. администрации сельского поселения сумона Моген-Бурен Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва за 12 месяцев 2023 года (пояснительная записка с приложениями прилагается).
3. Постоянно провести анализ законодательных и нормативно-правовых актов по бюджетному процессу и бюджетному устройству, регулирующих бюджетные правоотношения.
4. Обеспечение разработки, реализации мероприятий и контроль за эффективностью расходования бюджетных средств:
- по выявлению резервов для увеличения поступлений доходов бюджета поселения;
- осуществление главными администраторами бюджетных средств  внутреннего  финансового контроля и внутреннего финансового аудита по результатам ранее проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
	5. 	Контроль за  исполнением данного решения возлагается на комиссию по вопросам финансов и бюджета Хурала Представителей сельского поселения сумона Моген-Бурен Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва.

Глава – Председатель
Хурала представителей сумона Моген-Бурен
Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва                                            Иргит Ч.Д.

image1.png